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Geodezja i kartografia 22 stycznia 
przeszła pod skrzydła ministra inwe-
stycji i rozwoju. Od listopada 2015 ro-
ku za sprawy geodezji odpowiadał 
minister infrastruktury i budownic-
twa, a wcześniej minister administra-
cji i cyfryzacji. Jakby tak dalej cofać 
się w czasie, to zobaczymy, że nasza 
branża związana była z najróżniej-
szymi, czasami dość egzotycznymi 
resortami: spraw wewnętrznych i ad-
ministracji; budownictwa; transpor-
tu i budownictwa; infrastruktury; 
rozwoju regionalnego i budownictwa; 
gospodarki przestrzennej i budownic-
twa; budownictwa, gospodarki prze-
strzennej i komunalnej; administracji 
i gospodarki przestrzennej; admini-
stracji, gospodarki terenowej i ochro-
ny środowiska; spraw wewnętrznych 
i wreszcie odbudowy. W pierwszych 
latach powojennych, a także ponow-
nie na początku lat 50. podlegaliśmy 

bezpośrednio prezesowi Rady 
Ministrów.

W sumie tych resortów od woj-
ny było 17, ale zmian aż 19 (a mi-
nistrów pewnie jeszcze więcej). 
Średnio daje to niecałe 4 lata pod 
rządami jednego ministerstwa, ty-
le że w ostatnich dwóch dekadach 
nastąpiło przyspieszenie i reorganiza-
cje odbywają się statystycznie co 2 la-
ta. Trudno w takich warunkach mówić 
o prowadzeniu jakiejkolwiek rozsąd-
nej polityki, czego skutki widać gołym 
okiem. Wielka szkoda, bo wszyscy mo-
glibyśmy mieć z geodezji znacznie wię-
cej pożytku niż obecnie.

I jeszcze uwaga na temat artykułu 
okładkowego. Planując ankietę o dora-
bianiu urzędników, nie przypuszcza-
liśmy, jaka jest skala zjawiska. Wyniki 
badania zaskoczyły nas samych. Na-
wet jeśli wziąć pewną poprawkę na 
wiarygodność niektórych danych, 

nie da się przejść obojętnie obok pa-
tologii przeżerającej rynek usług geo-
dezyjnych. Problem znany jest od 
kilkudziesięciu lat, ale decydenci geo-
dezyjni nic z nim nie robią. Przed-
siębiorcy już dawno położyli uszy po 
sobie i nauczyli się z tym żyć. Tak jak-
by wszyscy zapomnieli, że to nie jest 
normalne i wcale tak nie musi być.

katarzyna pakuła-kwiecińska

piąte koło u wozu




